SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i p&rgjithshém

Kuadri ligjer: Ligjit 3228 ot 25.04.2004 "Per Kontabilitatin dhe Pasayrat Financiare"
Kuadri kentabel | aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 233
Baza e pergalities se PF . Mbi bazen & konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - i)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llagarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonamike e njesise sona raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevaje ndarpreren e aktivitetit te sa].

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lgjohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te gara dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pargjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze ta tij Pasqgyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte a siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

- Parimin & paragitjies me besnikeri

- Parimin & perparesise se permbajties ekonamike mbi formen liggjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimsham
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te verste g te drejte ta PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perivdhave

F- N S I N Y

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur meteda "FIFO" | hyrje e pare
dalie e pare.(SKK 4.
Vieresimi fillestar | nje elemanti te AAM ge plateson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar ma kosto. (SKK 5, }
Per pradhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarjes (dhe
interesat) eshte metada e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur madeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosta minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Fer llagaritjen & amortizimit te AAM [SKK 5) njesia jona ekonomike ka percaktuar si metode
te amartizimit te A AgiM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amartizimit jane perdorur te njsliojta me ato te sisternit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per nderesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kampjutera & sisteme informacioni me 25 % te visftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJIM [SKK &) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amorizimit 15 % ne vit

sferenca

B  Shénimet ge shpjegojné z&rat & ndrysh&m té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
1.1 Banka
E ; Wl0ara ne Kursi Vl0ara ne
Nr Emri i Bankes Meonedha Mr llogarise R find vt leke
BKT Elbasan ALL 9,629
| IRzb Triek ALL 6,503,049
] Alpha Bank Elbazan ALL 1,801
| |NBGEILek EUR 5 B0
Credins El Lek EUR 1,621
| |8kt narurtasimi lek EUR 189,208
] BKT Eura Elbasan EUR 2,580
| |BKTTREUR usd 3,674
Urnign Tr Eurg EUR 3,788
| |uUnizgn bank El eurc ELUR 2,074
" |Rzb Euro uso 8,767
| |union Bank Usd-Garansi EUR 58,204
| |Rzh Usd-Fier EUR 0|
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Alpha BAnk-Euro EUR
| |BKT.TR Eur Garancia EUR Mf:igl
| |Societe Generale_Eurg EUR 539
Cradins E| Eur 13,076
Tirana Bank All 393,005
Tirana Bank Eur Eur TEIEED
Tirana Bank USD UsD 4:151
Totali 104,705
0
7,768,413
NP EMERTIMI Viera ne Kursi_ _ Viera ne
valute fund witit letke
Arka ne Leke 1,618,556
Mjete monetara ne Tranzit
Totali

2 Investime

N tityf pronésie 1 nigsive ekonomike brenda grupit
Shageria nuk ka tituj pronesie e njesive ekanomike brenda arupit

Aksionet & vela

Te Yera Financiare

It

Té drejta té& ark

Shongeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jane

Shogeria nuk ka aktive te fera financiare te investuara

hme

MNoa aktiviteli i shirytézimif
kKliente per malira,produkte e sherbime

L

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje it

= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari | klienteve bashkangjitur

Nga njdsite ekonamike brenda grugt
= Shogenia nuk ka te drejfa dhe detyrimendaj nigsive akonomike branda grupit

Nga nigsite ekonomike ku ka inferesa piesémamisea

W

TE tiera

LA R T L T L

Te drajta pér t'u arkétuar nga proceset giygésore

Farapagime t& dhéna

Tatim mbi 1& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjiera p&r punonjésit {teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitare)

Shteti- TVSH pér tu marre

T& fjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim {teprica debitare)

T& drejta dhe detyrime ndaj orftakéve dhe aksioneréve {teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar noa shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatzshkurter dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tieré, kreditorg 18 tjeré (tepnca debitore)

Llpgari t& pérkahshme oze né pritje (teprice debitore)

Zhvlerésim i (& drejtave dhe detynimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital | nénshkruar | papaguar

WoOW

|4

Inwentarét

Kapital | nénshkruar gjithse]
Kapital i nénshkruar i paguar

Léndd & paré dhe matenale td konsumuashme

WONOW W W N W

Materiale ndihmés

Lendé djegase

Pjesé& ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inwentari i imét dhe ambalazhet
Zhvlergsimi | materialeve té para

> Fhvlergsimi i materialeve té fjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodfume ng proces dha giysémprodukte

> Prodhimi né proces
= PFunime né proces
> Sharbime né proces

1.058,508.208

|

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime nda) njésive ekonomike me interesa pjezémarrése

216,426,721

3.300,421
1,074,202
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Zhwlerésimi i prodhimeve ng proces

Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka}

Prodlukile 1€ gatshme

Frodukte té ndérmjetém

Produkte t& gatzhém

Ménprodukte dhe produkte mbeturing
Lhvlerésimi i produkteve t& gatshém

Mallra
Mallra
Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkleve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologiike (Gig e gialle né ritie @ mafmér)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta na majmeri
Derra ne majmern
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkanagjitur

AAGIM 18 mbajiura pér shitfe
ARGIM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Matenzle té para
Materiale t& tigra
Produkte te gatsham
Mallra { dhe produkte) pér shitie
Gjé & gjalla
Inventaret litik kangjitur

Shpenzime t& sh

54,323 964

Fumitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat & konstatuara

Intere=a aktive t& llogaritura

Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATG.JATA

Aktivet financiare
Titui pronésie né nigsité ekonaomike brenda grupit

Aksione & shogérive té kontrolluara
Zhvlerasimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvlerasimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tifuy 18 hoadhénies né mésitd ekonamike brands gruo
Huadhé&nie afatgjaté né njésite ekonomike brenda grupt
Zhvleresimi Huadh&nie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tifuf prandsie né mésitd ekonomilke ku ka interess plasdmarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksions té shogérive ku ka interesa pjeseémarrése

Titwyj 18 huadhénias né nidsité ekonomile ku ka inferesa piesémarése
Huadhénie afatgjate né njgsité ekonamike ku ka interesa pjestmarrése
Zhvleresimi Huadheénie afatgjate né njesité ekonomike ku ka interesa pjgsémarrésa

Tituj té fierd té mbajtur s aktive afatgjata
Aksione te tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj 18 tieré 8 huadhdnies

Te drejta té tjera afatgjaté

TE drejta dhe detyrima ndaj pjesétardve té tjaré t& grupit

T& drejta dhe detyrime ndaj oriakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta te tjera afatgjaté

Zhwleresimi T drejta dhe detyrime ndaj pjesataréve té fjere t& grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

186,257,595
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Aktive materiale

Toka dhe ndérless

Impiante die makiner

TE tiera Instalime die paiisie

866,807,096
1,785,495.953
7,759,559

Farapagime pér akfive materiale dhe nd proces |

Aktivet e blera gjate vitit l

Aktivet kontribut | artakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18.79,80) gjate vitit

Iny r nalitike bashkangjitur

Ativet biolog|ike

Giedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Fula

Aktive jo materiale
Koncesions

Koncaesione me viersn fillestare

Kongesionat (amartizimi)

Kongesianat (zhvlarésimi)

Patenta,licenca, marka e aktive t2 ngjashme |

Fatanta licanca, marka e aktive ta ngjashme ma viere fillestare

Fatenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta icanca,marka & aktive t2 ngjashme (zhvleresimi}

Ermiri i mire

Emiri i mire me viere fillestare

Emri i mire (amortizimi)

Emiri i mire (zhvlerasimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitaré per aktive afatgjata jornateriale

11 Aktive tatimore te shityra

Tatime t& shtyra (teprica debitare)

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titwit & huamarries

Huamarrje afatshkurira
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér

Detyrime pér blerjet & letrave me vieré

Hua t& marra
Letra me vlerd t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime nda) institucioneve W kredisd

Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 2

Banka 3

Llagari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)

Hua t& marra

K&t i llpgaritur i huas pér t'u paguar ng 12 muajt @ ardheshem

Arkétime né avancd pdr porasi

Parapagime t& marra

T pagueshme pdr aktivitetin & shfryldzimit




= Furnitors pér mallra, produkte & shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur

= Debitoré té tjeré, kreditors t& tjierd

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

13.5 Deftesa K8 pagueshme
= Premtim pagesa té pagueshm per fumizima 671,290,802
156 Td paguestme ndaj njésive ekonomike brenda grupsit

= Tedrejta / detyrime nda) pjssétargve té tiers 18 grupit

137 TE pagueshma ndaj nfésive ekonomike ku ka intaresa plesémarrése

= Té drejla detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

138 Té pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shogérore/shandetsons

Paga dhe shpérblime 33,347,815
Paradhénie pér punanjésit

Sigurime shogérore dne shéndetsore 142,518
Crganizma t& tjera shogérome

L R T

Datyrime 1& tjera

13.9 T& pagueshme pér detyrimet fatimaore

Akciza
Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tiera pér punan)ésit

Tatim mhbi fitimin

Shteti- TWSh per t'u paguar

TE tjera tatime pet'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditors)

Tatime & shiyra (teprica kreditore)

LR A L T

Tatimi né burim

13.10 Té tera 18 pagueshme

W

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

= Dividendg pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpanzime t& llagaritura

v Ve

Interesa t& llogaritur

T4 ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera

v v &

Te ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione

V@

Pravizione afatshkurtera

=

Detyrime afatgjata:
17.1 Titwit @ huamarrjes

Huamarrje afatgjata
Fremtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata

Datyrirme pér blerjet e latrave me vierg afatgjata

Hua t& marra

Letra me vleré t& barxhit, t& emetuara

WMWY VW

Derivatet dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj inshitucioneve te kradisg
= (era financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare

= Huamarrje afatgjata nga Bankat I

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua t& marra
17.3 Arkdlimet nd avancd pér porosi
= Parapagime t& marra
174 Té pagueshme pér aktivitetin g shfyldzimit

* Furnitorg pér mallra, produkte @ shérbime mbi nje vit |

Inventari | Furnitoreve bashkang|itur

= Debitoré t2 tierg, kreditorg té tjerg mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tere hashkangjitur

17.5 Daftesa b pagueshme
= Premtim pagesa t& pagueshm par furnizime mbi nje vit

7.6 T8 pagueshme nda) ridsive ekonamike brenda grupit
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7.8

201
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26.1
262
26.3

= Tédrejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjers t& grupit mbi nje vit

Té paguestime ndsj nigsive ekonomike ku ka infarasa plesémarrdse
= Té drejta datyrime ndaj nj&sive ekanomike me interesa pjesémarrésa

Té fjera ¥ pagueshme
= Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pranaréve mbi nje vit
= Dividendé pér o paguar mbi nje vit

18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 Té ardhura té shityra
20 Provizione:
Frovizione pdr pansiong!
Frowvizione té fiera
21 Detyrime tatimore té shityra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali | Nénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tjera

2,721,014 000|

Rezerva ligiore 5,907)
Rezerva sfatutore
Rezerva te Hera
27 Fitimi | pashpérndarg 68,757,987
28 Fitim / Humbja e Vitit 20,484,719
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 20,484 71 5|
= Fitirni i ughtrimit
+ Shpenzime te pa zhbriteshme |
= Fitimi para tatimit
= Tatimi mii fitimin
M& shpanzimat e pazbribéshme pérfshihan ziirat o migpeshiém
= Gjaba
e
=
Analiza dhe rakordimi | berjeve
1 |Impartet 147762048
2 |Bleret brenda vendit T30, 158,935
3 |Bleret pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme 31,097,556
4
5
L]
7
&
Shuma & blerjeve te raportuara me FOP 915,048,579
Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda direkte
[Mjetet manetare ne filim te periudhes kentabel 9,309,728 |
L Gjendja & Mj.Maonetare me 31,12.2020 9,386,969 1
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
» |Fitimi (humbja) neto e vitit inanciar 20,484 719
» |Fitimi ge bartet ne vitin & ardheshem 63,757 987
» |Rritja & kapitalit aksioner
+ |Rivlerasime

Llogarite jashte bilancit




€ Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndedhura pas dates se bilancit per te cilat behan rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling nuk ka.

Gabime matenale te ndodhura ne pariudhat kontabel t& mepareshme te kanstatuara gjate
periudhes maportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
{ Denisa Vyshka ) { Fatmir Kugi )




SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjar: Ligjit 9228 dt 29.04. 2004 "Par Kontahilitetin dha Pasqyrat Financiare™
Kuadr kontabel | aplikuar © Stndartet Kombetare te Kontabilitatit ne Shyiper.(3KK 2;)
Baza e pergalitjes se PF ; Mbi bazen & konceptit te raterialifetit, (SSK 1, 1-3)
Farimet baze per pergatitjen & Pasgyrave Financiare; (SHE 1; 40 - 90}

1. Parimi i njesise ekanomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionat ekanomike te vata.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonamike e njesise sone raporuse eshte e siguruar
duke mas pasur ne plan ose nevaje nderprerjen e aktivitetit te &

3. Karnpensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka |, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

4. Kuptushrmeria & Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote par te
gang te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjafiuashme ne fushen e kontabilitetit

3. Matarialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte ¢ siguruar pasi nuk ka
gabirne materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin & paragitjes me beasnikeri

- Parimin & perparesise se permbajtjes ekanomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete & te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerize per le mos ndryshuar politikat e metadat kontabel

- Parimin & krahasushrmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

£ Lo R =

All Politikat kontah#l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFOQ" { hyrje e pare .
dalje & pare. (SKK 4: )
Wieresimi fillestar i nje elemanti te AAM ge ploteson kriterat per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Fer prodhimin oge krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kestot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per perudhen e investimit. (SKK 5 b
Par vieresimi i mapaseshem | AAM eshte zgjedhur maodeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin @ akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5} njesia jone ekonomike ka percaktuar =i metade
te amortizimit te A Ag).M metaden e amertizimit mbi bazen e viefies sa mbetur ndersa normat
e amarizimit jane perdorur te njellojia me ato te sistamit fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme infermacian me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbatur
Per llcgaritjen & amaortizimit te AAJM (SKK &0 ) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar
s metode te amertizimit ate lineare me normen & amantizimit 15 % ne vit,

Hferenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banks
i f Wiera ne Kursi Wlera ne
MNr Errii Bankes Monedha MNr llagarise S fund vitit e
BKT Elbasan ALL 8,629
[ |Rzb Tr lek AlLL 6,503,049
] Alpha Bank Elcasan ALL 1,801
| |NBG.ElLek EUR 5,908
| |Credins El Lek EUR 1,521
Bkt ngrurtesimi lek EUR 189,208
| |BKT Eurc Elbasan EUR 2,580
| |BKT TR EUR usd 31,674
IUInion Tr Eura ELR 3,788
Union bank El eurg EUR 2,074
RZb Eurg 50 B, 767
| |union Bank Usd-Garanci EUR 94,204
| |Rzb.Usd-Fier EUR 0
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Inventari i klienteve bashkangjitur

MNea rydisitg ekonomike brands grupif
£l Shogeria nuk ka fe drejta dhe defyomendsl njesive ekonomike brends grupt

Nga njgsité ekonomike ku ka interess piesémarrése
= Shogena nuk te drajta dhe detyrime ndaj njgsive akonamike me interesa pjesémarréss

Té tiegra

Té drejta pér t'u arkétuar noa proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat parsonale (teprica debitore)

Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitare)

Tatim mbi fitimin {teprica debitara)

Shteti- TWSH pér tu marré

Té tjera tatime p&r tu paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim [teprica dehitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Ti drejta per t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viend

Dera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricg debitors)

Debitors te tjere, kreditaré & tjeré {teprica debitora)

Llggari t& pérkahshme ose né pritje (tepricé debitore)

Fhvlerésim i ta drejtave dhe detyrimeve (| detajuar par ¢do 2e si me siper)

216.426,721

3,300,481
1,074,202

WMo W Y WOV Y W W WYY

Kapital | nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse|
K.apital i nénshkruar i paguar

W

W

4 Inventarét

Lanadd e paré dhe materale ¥ konsumuashme
= Materiale ndihmes |
> Léndé djegése
= Plesé ndérrimi
= Materiale ambalazhimi
= Materiale té tiera
= |Inyentari i imat dhae ambalazhet
= Fhvlergsimi | materialeve t& para
= Fhvlerésimi | materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkang]itur

Prodhime né proces dhe gjysémproduida
> Prodhimi né proces
= Pynime né proces
= Sherbime ng proces

| |Alpha BAnk-Euro EUR 348,240
| |BKT.TR Eur Garancia EUR 1,205
Societe Generale_Euro EUR 589
Credinz EI Eur 13,076
Tirana Bank All 303,006
Tirana Bank Eur Eur 73,230
Tirana Bank USD UsD 4,161
Totali 104, 705
o
7. 768,413
Arka
N EMERTIMI “lera ne Kursi__ Vlera ne
valute fund witit laka
Arka ne Lekea 1,618,556
Mjete menetare ne Tranzit
Totali
2 Investime
Ne tifuf pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tity) pronesiz te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela
Shogeria nuk ka rkblare te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te ljera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
3 TEé drejta té arkétueshme
Nga akiivitall | shingfazimit
Kliente per mallra, predukte e sherbime | 1,1}59,5ﬂ9,208|
= Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit | ]
= Zhvlgrasimi | t& drejtave dhe detyrimave
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Zhvlerazimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur {(kur ka)

Produide t& gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte t& gatsham
MNanpredukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi | produkteve t& gatsham
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira 5_4,32335‘.1
Malira
Zhwlarésimi i mallrave dhe {produkteve) pér shitie
Inventari mallrave bashkangjitur
Altive Biclogiike (GfE e gialld ne miltle & majmér)
Gjedne ne majmeri
Ta leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Darra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur
AAGINM 18 mbajtura pér sfile
AAGIM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur
Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale t& tiera
Frodukte t& gatzshem
Mallra { dhe produkte) pér shitje
Gje e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra
Furmnitorg pér shérbime (teprica debitare)
Shpenzime t& perivdhave té ardhme
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura t& llogaritura
AKTIVET AFATGJATA
Aktivet financiare
Titwyf prongsie né njésitd ekonomike branda grupit
Aksiane té shogérive 18 kantrolluara
Zhvleresimi Akzione té shogérive t& kentrolluara
Aksione t& shogérive {2 lidhura
Zhvleresimi Aksione té shogérive 12 lidhura
Titwy (8 huadhénies né ryésilé ekonomike brenda gropit
Huadhénie afatgjaté ne njésité ekonomike brenda grupit
Zhvlaresimi Huadh&nie afatgjaté né nj@sité ekonamike brenda grupit
Titwf prongsie né njésité exonomike ku ka interesa piesémarrése 195,257,599

Aksione té shogérnve ku ka interesa pjesémarrésa
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Titwf té huadhénies né ryésité ekonormke kuw ke inleresa plesémarmise
Huadhénie afatgjate né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadh&nie afatgjate né njésité ekanomike ku ka interesa pjesémarrase

Tituj & fere t& mbajtur si akltive afatgiata
Aksione t& tjera dhe letra me vieré
Zhvlzresimi Aksione & fjera dhe latra me viard

Tituj t€ fjere 1€ huadhénies

Te drejta té tjera afatgjaté

Te drejta dhe detyrima ndaj pjesétaréve té tiers t& grupit

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvlerasimi Té drejta 1@ tjara afatgjate

Zhvlerasimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& Yerg t& grupit
Zhvleresimi Té drajta dhe detynma ndaj ortakéve dhe aksicnerave
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B Aktive materiale
Toka dhe nottosa
Impiarie dhe makinen
Té fera Instalime dhe pajisie
Farapagime pér akiive materiale dhe né proces

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kantribut i ortakeve ne kapitalin & shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inwentaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjadhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

FPula

0 Aktive jo materiale

= Kancesione

Koncesione me vieren fillestara
Kongesionet (amartizimi)
Kongesianet (zhvlerésimi)

= Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca marka e aktive te ngjazhma me viare fillestare
Patenta licenca.marka e aktive te ngjashme (amortizimi}
Patenta lizenca.marka e aktive te ngjashme (zhvlerssimi)

= Emnimire

Emri i mire me viere fillestare
Ermri i mire (amartizimi)
Emiri | mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJM

LU

Furniteré per aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shtyra (teprica debitare)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titust @ huamares

Huamarrje afatshkurtra

Fremtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurér
Detyrime par blarjet e letrave me viersé

Hua & marra

Letra me viere t& barxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumantet financiara

Detyrime ndaj instifucioneve 8 kredisé

= (era financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare

= Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 2
Banka 3

* Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)

= Huat& marra
> Késtiillogaritur i huas pér Pu paguar ng 12 mugjt & ardheshem

Arkéfime né avanct per porosi

= Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfnet&zimit

866,807,006
1,785,495,953
7,755,553
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Furnitaré per mallra, produkte e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitaré 18 tjiers, kreditors t& tiere

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa te paguashme
Fremtim pagesa t& pagueshm pear furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta [ detyrime nda] pjesétargve t& tjeré te grupit

T pagusshime ndaj nidsive ekonomike ky ka inforess iesdémarrdsa
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme nidaj punonfésve dhe sigunimeve shogérore/shéndetsare
Paga dhe shp&rolime

Faradhenie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsare

Organizma té fjera shogérore

Detyrims t& tiera

Té pagueshme pdr defyrmef tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat persanale

Tatime té flera pér punanjézit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TWSh pér t'u paguar

Té tjera tatime p&t'u paguar dhe per t'u kihyer (teprica kreditare)
Tatime té& shtyra (teprica kreditore}

Tatirni né& burim

T& ljiera te paguashme
Te drajta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréye
Dividend& pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime t& llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shiyra
Grante afatshkurtera

Té& ardhura t& periudhave t& ardhma

Provizione
Prowvizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarmes

Huarmarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme p&r hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me viere afatgjata
Hua t& marra

Letra me vlerg t& borxhit, t& emetuara

Darivatét dhe instrumentet financiare

Delyrime ndaj inshitucianeve fé kredisé
Oera linanciare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkéfimet ng avanceé pér poros!
Parapagime t& marra

T& pagueshme pér akbwitelin @ shirylezimi
Furnitorg par mallra, produkie e shérbimea mbi nje vit

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Dabitord t tjerd, kreditorg té terg mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Défteza 6 pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té paguashme ndal nfdsive ekonomike brands gruplf

—_—
—

671,290,802

33,347,815

142,518
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= Té drejta  detyrime ndaj pjesetaréve t8 tjeré & grupit mbi nje vit

T_t_? pag_ueshme ndaj nigsive skanomile ku ka inferess pigsdmarrése
> T& drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me intaresa pjesemarrése

Té fera té pagueshme

> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mihi nje wit
= Dividend® pér t'u paguar mbi nje vit

18 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 Té ardhura té shiyra
20 Provizione:

Frowzione pér pansionet
FProvizione ¢ fera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i NEnshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tigra
Rezerva ligiore
Rezarva statutore
Rezerva té fara

27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Witit

Pt

10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar

& Fitimi i ushtrirmit

2.721,014,000

5,907|

68,757 987

20,484 7189

20,484,719

s Shpenzime te pa zhriteshme [_ |
s Fitimi para tatimit
& Tatimi mii fitimin
Mé shgensimet o pazbribéshme perishinen zécal & miposhiém
= (3joba
=
=
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 147,762,045
2 |Blarjet brenda vendit 736,148,935
3 |Blarjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme 31,097,596
4
5
B
¥
2
| Shuma e blarjave te raportuara me FOP 915,048,579
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte
|I".'1jetet meonetare ne fillim te periudhas kontabel ] 9308 728 |
| Gjendja e Mj.Monetare me 31,12 2020 | 9,386,069 |
Fasayra e Ndryshimeve ne Kapital
Fitimi (humbja) neto @ vitit financiar 20,484 719
68,757,987

Fitimi ge bartet ne vitin & ardheshem

Rritja e kapitalit aksicner

AERERE]

Rivleresime

Llogarite jashte bilancit




€ Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilal behen megullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregqulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te kenstatuara gjate
penudhes rrapartusse dhe ge korigiim nuk ka,
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Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise ékonnmike
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